
UCHWAŁA NR XIX/110/16
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 22 czerwca 2016 r.

w sprawie współdziałania z gminą Śrem w zakresie gminnych przewozów pasażerskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się zawrzeć z gminą Śrem porozumienie w sprawie współdziałania w zakresie gminnych 
przewozów pasażerskich, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Dolsk

Janina Pawełczyk

Id: 2ACAAEA3-FC2F-4474-9777-36047555266B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/110/16

Rady Miasta i Gminy Dolsk

z dnia 22 czerwca 2016 r.

POROZUMIENIE
z dnia ...............................

w sprawie współdziałania z gminą Dolsk w zakresie gminnych przewozów pasażerskich

zawarte pomiędzy gminą Dolsk, reprezentowaną przez Pana Henryka Litka - Burmistrza Miasta i Gminy 
Dolsk,

a gminą Śrem, reprezentowaną przez Pana Adama Lewandowskiego - Burmistrza Śremu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz uchwał:

Rady Miejskiej w Śremie Nr ................ z dnia .............................

Rady Miasta i Gminy Dolsk Nr ................ z dnia .............................,

zawiera się porozumienie o następującej treści:

§ 1. Przedmiotem porozumienia jest współdziałanie z gminą Dolsk w zakresie gminnych przewozów 
pasażerskich. W ramach tego zadania będzie funkcjonowała w dni robocze linia komunikacyjna nr 11 (2 kursy 
dziennie), obsługująca miejscowości zlokalizowane na terenie gminy Dolsk tj. Drzonek, Wieszczyczyn, Masłowo, 
Rusocin, Nowieczek, Pinka, Międzychód i Gawrony.

§ 2. Gmina Śrem jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego.

§ 3. W imieniu gminy Śrem zadanie, o którym mowa w § 1 realizować będzie operator publicznego transportu 
zbiorowego, z którym zostanie zawarta umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 
na liniach komunikacyjnych określonych w umowie.

§ 4. 1. Podróżni korzystający z gminnych przewozów pasażerskich w ramach niniejszego porozumienia 
zobowiązani są przestrzegać przepisy porządkowe określone w uchwale nr 207/XXI/2016 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie przepisów porządkowych w komunikacji miejskiej.

2. Na terenie gminy Śrem od 1 lipca 2016 r. będzie obowiązywała bezpłatna komunikacja miejska, zgodnie 
z uchwałą nr 205/XXI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia bezpłatnej 
komunikacji miejskiej na terenie gminy Śrem.

§ 5. Strony zgodnie ustalają, że:

1) przystanki, wiaty przystankowe oraz ich wyposażenie ustawione przez gminę Dolsk, stanowiące własność tej 
gminy, będą przez nią utrzymywane i naprawiane na własny koszt;

2) gmina Dolsk ponosi koszty zmiany lokalizacji przystanków położonych na terenie swojej gminy, w tym koszty 
uzgodnień i wykonania niezbędnych prac z tym związanych.

§ 6. Gmina Dolsk zobowiązuje się do utrzymania w czystości, odśnieżania oraz konserwacji nawierzchni 
w obrębie przystanków położonych na terenie swojej gminy.

§ 7. Gmina Dolsk będzie ponosić koszty związane z obsługą linii nr 11 (2 kursy realizowane w dni robocze) 
w kwocie odpowiadającej iloczynowi stawki za jeden wozokilometr brutto i liczby kilometrów przejechanych na 
trasie komunikacji, która będzie wynikała z ilości kursów i długości linii, według ustalonego rozkładu jazdy. Zadanie, 
o którym mowa w § 1, będzie współfinansowane w wysokości 50% kosztów przez każdą ze stron niniejszego 
porozumienia. Płatność następować będzie poprzez bezpośrednie rozliczenie się gminy Dolsk z operatorem 
publicznego transportu zbiorowego. Wynagrodzenie wypłacane będzie po zakończeniu danego miesiąca na 
podstawie wystawionej faktury zawierającej szczegółową informację o liczbie przejechanych kilometrów.

§ 8. Porozumienie zawiera się na czas nieoznaczony, począwszy od 1 lipca 2016 r.

§ 9. Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego.

§ 11. Porozumienie zostaje sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron.

Id: 2ACAAEA3-FC2F-4474-9777-36047555266B. Uchwalony Strona 1



§ 12. Każda ze stron ma prawo do rozwiązania niniejszego Porozumienia za uprzednim trzymiesięcznym 
wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. W takim przypadku koszty poniesione przez 
uczestników Porozumienia nie podlegają zwrotowi.

§ 13. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Dolsk

Janina Pawełczyk

Id: 2ACAAEA3-FC2F-4474-9777-36047555266B. Uchwalony Strona 2


